

Miljöprövningsdelegationen

Söderhamn NÄRA AB  
Box 94  
826 22 SÖDERHAMN

ANKOM  
2012 -09- 26

## Ändringstillstånd miljöfarlig verksamhet

**Anläggning:** Långtå avfallsanläggning

**Fastighet/Kommun:** Långtå 5:1, Söderhamns kommun

**Koordinater:** N 6796670 E 609100 (SWEREF 99)

**Prövningsgrund:** 90.340, 90.40 och 90.70 enligt Förordning (1998:899)  
om miljöfarlig verksamhet och hälsoskydd

### Beslut

Miljöprövningsdelegationen ändrar strecksats 1 avseende mottagning, sortering, mellanlagring och omlastning samt strecksats 6 avseende deponering av asbest i tillståndsbeslut daterat den 14 mars 2008 (dnr 551-227-06) och lämnar Söderhamn NÄRA AB (556439-6447), nedan kallat bolaget, ändringstillstånd enligt miljöbalken (MB) att inom ovan nämnda fastighet utöka verksamheten till att omfatta:

- mottagning, sortering, mellanlagring och omlastning av maximalt 40 000 ton avfall per år.
- deponering maximalt 300 ton stabilt icke reaktivt asbestavfall per år.

Miljöprövningsdelegationen vill erinra om att de villkor och vad som övrigt föreskrivits i tillståndsbeslutet daterat 14 mars 2008 även gäller för det bolaget uppgivit och åtagit sig i detta ärende.

### Miljökonsekvensbeskrivning

Miljöprövningsdelegationen godkänner miljökonsekvensbeskrivningen i ärendet med stöd av 6 kap 9 § MB.

### Redogörelse för ärendet

#### Bakgrund

Ansökan föranleds av minskad tillgång på avfallsanläggningar i regionen.

#### Tidigare beslut

Miljöprövningsdelegationen Länsstyrelsen Gävleborg lämnade den 14 mars 2008 tillstånd (dnr 551-227-06) enligt MB till att på fastigheten Långtå 5:1 vid Långtå avfallsanläggning i

Söderhamn bedriva mottagning, behandling och deponering av avfall. Tillståndet begränsades till att omfatta:

- mottagning, sortering, mellanlagring och omlastning av maximalt 30 000 ton avfall per år. Farligt avfall och avfall som får deponeras på en deponi för inert avfall omfattas inte av denna begränsning.
- samtidig mellanlagring av maximalt 300 ton farligt avfall.
- samtidig lagring av avfall som får deponeras på deponi för inert avfall utan mängdbegränsning.
- behandling av maximalt 1 000 ton farligt avfall per år av de avfallsslag som framgår av villkor 9.
- behandling av maximalt 6 500 ton icke farligt avfall per år av de avfallsslag som framgår av villkor 10 (strukturmaterial inte inkluderat).
- deponering av maximalt 10 000 ton icke farligt avfall per år av de avfalls-slag som framgår av villkor 13 (konstruktionsmaterial inte inkluderat) samt maximalt 100 ton stabilt icke reaktivt asbestavfall per år.
- användning av aska för anläggningsändamål där föroreningsrisken är ringa.

### **Samråd**

Samråd har skett med Länsstyrelsen Gävleborg, tillsynsmyndigheten och med representanter för verksamheter i direkt anslutning till Långtå avfallsanläggning. Samrådet har skett genom möten.

Länsstyrelsen Gävleborg har, vid prövning av om verksamheten kan antas medföra betydande miljöpåverkan enligt kriterierna i bilaga 2 till förordningen (1998:905) om miljökonsekvensbeskrivningar, den 20 december 2011 beslutat (dnr 551-2896-11) att den planerade ändringen av verksamheten inte medför betydande miljöpåverkan i den mening som avses i 6 kap 4 § MB.

### **Ärendets handläggning**

Bolagets tillståndsansökan med tillhörande miljökonsekvensbeskrivning kom in den 28 februari 2012. Ansökan, inklusive miljökonsekvensbeskrivningen, kungjordes den 11 maj 2012 i tidningen Söderhamnskuriren. Bygg- och miljönämnden i Söderhamns kommun och Naturvårdsverket har beretts möjlighet att yttra sig. Handlingarna har hållits tillgängliga för allmänheten hos aktförvararen, Söderhamns stadsbibliotek.

Yttrande har kommit in från Bygg- och miljönämnden i Söderhamns kommun. Sökanden har för kännedom fått ta del av det yttrande som kommit in.

### **Lokalisering**

Avfallsanläggningen är sedan 1966 lokaliserad till fastigheten Långtå 5:1, ca 1 km söder om Söderhamns tätort. Verksamhetsområdet är i detaljplan avsatt för avfallshanteringsändamål. I anslutning till avfallsanläggningen återfinns ett industriområde och närmaste bostadsfastighet är belägen ca 800-900 m öster om området.

### **Ansökan med åtaganden och slutliga yrkanden**

Bolaget ansöker om tillstånd att vid Långtå avfallsanläggning få utöka verksamheten till:

- mottagning, sortering, mellanlagring och omlastning av 40 000 ton avfall per år samt
- deponering av 300 ton asbest per år.

### **Sökandens beskrivning av verksamheten**

Av ansökningshandlingarna framgår att gällande tillstånd bl.a. omfattar mottagning, sortering, mellanlagring och omlastning av 30 000 ton avfall per år och deponering av asbest upp till 100 ton per år. Det var en väl tilltagen nivå vid ansökningstillfället, men idag har flera av de deponier som då var i drift lagt ned sin verksamhet, vilket medför ett ökat behov av Långtå avfallsanläggning. Söderhamn NÄRA AB söker därför tillstånd för att få utöka verksamheten vid anläggningen för att möta den ökade efterfrågan.

### **Teknisk beskrivning**

Den kapacitet som idag finns på Långtå avfallsanläggning klarar gott och väl mottagning, sortering, mellanlagring och omlastning av ytterligare 10 000 ton avfall per år. I gällande tillstånd ingår deponering av 10 000 ton icke farligt avfall per år. Trots att anläggningen tar emot en deponirest från Bollnäs, Hudiksvall och Ljusdal ligger deponerade mängder på ca 2 000 ton per år. Med det utrymme som finns kvar inom etapp 1 av deponin kommer det att ta 20 år innan tillståndsgivet deponeringsutrymme är fyllt. Det är därför inget problem att avsätta en större del av deponiutrymmet till asbestdeponering.

Den plats som använts för deponering av asbest håller på att fyllas. Bolaget avser att ordna en ny asbestcell inom en del av den övriga restavfallsdeponin. Platsen mäts in och markeras på karta för att förhindra att platsen grävs ut i framtiden. Platsen ligger nära en brandpost med möjlighet till vattenbegjutning vid behov.

### **Miljökonsekvensbeskrivning**

Den utökade verksamheten innebär inte att mer mark behöver tas i anspråk, utan kommer att bedrivas inom befintligt verksamhetsområde.

Den utökade verksamheten bedöms inte heller påverka brandriskerna vid anläggningen. Sorteringsytan är väl tilltagen och sorteringskapaciteten är fullt tillräcklig för att klara av att hålla jämna steg med inkommande osorterat avfall. Investering i en ny sorteringsmaskin 2011 har medfört en ökad kapacitet på sorteringen.

Den utökade verksamheten berör inte de mest bullrande verksamheterna på anläggningen. Bullret från anläggningen kommer dock att öka något men inte i en sådan omfattning att det påverkar möjligheten att innehålla nu gällande villkor.

Transportarbetet vid anläggningen kommer att öka, men det totala transportarbetet i regionen kommer att minska. Detta eftersom Långtå kommer att ta emot avfall från närområdet, som annars måste transporteras till Gävle eller Sundsvall.

I övrigt kommer påverkan på miljön (lukt, energi, insyn, landskapsbild, nedskräpning och skadedjur) att vara så begränsad att den överensstämmer med vad som beskrivits i den ursprungliga tillståndsansökan.

### Yttranden

Bygg- och miljönämnden håller med om bolagets bedömning att den utökade verksamheten varken innebär ökad miljöbelastning inom verksamhetsområdet eller ökad risk för störningar i omgivningen. Det har inte framkommit några anmärkningar vid ordinarie tillsyn eller klagomål som innebär tveksamheter att sökt verksamhet ska kunna bedrivas på ett miljömässigt bra sätt. Nämnden har därför inget att erinra mot ansökan.

### Miljöprövningsdelegationens sammanfattande bedömning

Miljöprövningsdelegationen gör bedömningen att ändringen av verksamheten är av sådan art att ett ändringstillstånd enligt 16 kap 2 § MB kan meddelas.

Långtå avfallsanläggning har idag såväl kapacitet som utrymme för att klara en utökad hantering och deponering av avfall. Miljöpåverkan till följd av förändringen är framförallt kopplad till transporter som kommer att öka lokalt kring anläggningen. Buller från verksamheten kommer dock endast att öka något och inte i sådan omfattning att gällande villkor inte kan innehållas. I ett globalt perspektiv kommer det totala transportarbetet och därmed klimatpåverkan att minska. Miljöprövningsdelegationen anser att utöver de villkor som, enligt grundtillståndet, gäller för avfallsverksamheten i stort behövs inga ytterligare villkor med anledning av den utökade verksamheten.

Frågan om brandrisker kopplat till hela avfallsverksamheten hanteras i ett separat ärende avseende slutliga villkor. Även utökningen kommer att omfattas av de villkor som beslutas inom ramen för den prövotiden.

### Miljökonsekvensbeskrivningen

Enligt Miljöprövningsdelegationens bedömning uppfyller miljökonsekvensbeskrivningen kraven i 6 kap MB. Miljökonsekvensbeskrivningen ska därför godkännas.

### Upplysningar hur man överklagar

Upplysningar om hur man överklagar samt beslut om kungörelsedelgivning, se bilaga.

Beslut i detta ärende har meddelats av miljöprövningsdelegationen. I beslutet har deltagit Inger Svanström, ordförande, och Johan Hjerpe, miljösekreterare. Ulrika Nilsson har varit föredragande.



Inger Svanström



Johan Hjerpe

Bilaga:

Beslut om kungörelsedelgivning

Kopia till:

Länsstyrelsen Gävleborg

Bygg- och miljönämnden i Söderhamns kommun

Naturvårdsverket

Arbetsmiljöverket

Aktförvarare (*Söderhamns stadsbibliotek, Box 203, 826 25 Söderhamn*)

